

ZNAK ZORRY

1635

wkrótce

w „Udziałowym”.

Kronika Ulkusa.

Koncert na „miesiące książki”

Stosownie do zapowiedzi odbył się w niedzielę dnia 13 bm. koncert orkiestry fabryki „Ulkuś” na rzecz „miesiąca książki”.

Przed koncertem wygłosił słowo wstępne o potrzebie i znaczeniu książki p. Karaszkiewicz, inspektor szkół powszechnych. Podczas koncertu dedykowała p. Otrębska, nauczycielka z Żurady.

Koncert wypadł b. ładnie, za co wykonawców obdarzono frenetycznymi oklaskami. P. Budanowski, kapelmistrzową oraz wszystkim wykonawcom Komitet „miesiąca książki” oraz kierownictwo szkoły, składają za naszym pośrednictwem serdeczne podziękowanie.

Pożar 8 stodół w Wobromiu.

W ubiegłym tygodniu spłonęło w Wobromiu 8 stodół, napełnionych zbożem, należących do następujących gospodarzy: Jana Lubczyka, Pawła Lurka, Antoniego Władzki, Jakóba Zgałzaja, Franciszka Gardyły, Michała Barczyka i Feliksa Gałewskiego. Pożar wybuchł w stodole Gardyły z przyczyny dotąd niewyjaśnionej, przyczem ogień oblał po kolei wszystkie stodoły będące z sobą w bliskim sąsiedztwie. W stodołach tych było zboże i innych osób, które podnajmowały miejsca sezonowo. Straty są znaczne, a są następstwem starodawnego i złego systemu budowania. System taki spotykamy prawie we wszystkich naszych miasteczkach. W razie zaproszenia ognia lub podpalenia, staje się kwestią szeregu stodół, dopóki straż ogniowa nie połoty kresu żywiołowi. Dochodzenie w sprawie przyczyny pożaru w toku.

Wyrzucenie waspra z pociągu.

W nocy 13 bm. podczas biegu pociągu towarowego pomiędzy Wobromiem i Ulkusem wyrzucony został z wagonu wieprz uprzednio zabity i oczyszczony. Wagon był kierowany przez przewodników: Kuryłę i Kozakiewicza. Dochodzenie policyjne w toku.

Z siekierą na sekwestratora.

1) Sekwestrator Urzędu skarbowego w Zawierciu, Wojciech Pasztak, udał się w towarzystwie swego pomocnika, Jana Ogorka, do zakładu krawieckiego Józefy Tomczyńskiej (Pomorska 7)

celem zajęcia ruchomości domowych na pokrycie podatków.

Na zapytanie Pasztaka, czy Tomczyńska zapłaci zaległość, oświadczyła ona, że uczyni to jej mąż, który obecnie znajduje się w pracy, przyczem prosiła sekwestratora, aby poczekał jakiś czas. Dodała także, że

wyśle zaraz jedną ze szwaczek, by przyspieszyć powrót męża.

Pasztak zgodził się czekać, gdy jednak okres ten zaczął się przedłużać (od 10 rano do 1 popołudniu) — przystąpił do wypełnienia swego obowiązku. W tym momencie jednak Tomczyńska

pochwyliła siekierę i krzycając, że położy trupem każdego, kto przedroczy próg jej

mieszkania, zaczęła nią wywijać młynka.

Wówczas sekwestrator zwrócił się do policji z prośbą o interwencję. Ale i wtedy Tomczyńska nie uspokoiła się, przeciwnie, zaczęła grozić siekierą policjantom, tak, że funkcjonariusze bezpieczeństwa publicznego

zmuszeni byli przypuścić szturm do rozjuszczonej niewiasty i odebrać jej groźną broń.

Ta sama historia powtórzyła się z żelazkiem, którem Tomczyńska usiłowała porobić głowy policjantom. Dopiero około godziny 4-tej popołudniu, gdy przybył mąż historyczki, który uregulował część zaległego podatku

przy ulicy Pomorskiej zapanował spokój.

Za wybryki te w dn. 12 b. m. skazał Sąd okręgowy w Sosnowcu Józefę Tomczyńską na 2 miesiące aresztu z zawieszeniem wykonania kary na przeciąg dwóch lat.

Z całej Polski.

DONIOSŁY WYNALEZEK.

Ogólne zainteresowanie budzi wynalazek chemicy profesora gimnazjum w Tarnowie Tadeusza Skalskiego, który na drodze chemicznej uzyskał nieznanne dotychczas lekarstwo.

Nowy środek leczniczy daje zdumiewające wyniki przy najcięższych chorobach skórnych, jak np. „łupus” i to w wy padkach, uznanych za nieuleczalne, co stwierdziło kilku miejscowych lekarzy.

SENSACYJNY PROCES POLITYCZNY.

Dnia 15 bm. rozpoczął się w Stryju proces polityczny, będący epilogiem pamiętnej krwawej środy w ubiegłym roku, kiedy to gmach starostwa w Stryju był widownią krwawej demonstracji bezrobotnych. Pod zarzutem zbrodni gwałtu publicznego, występkę zbiegowiska itp. staje przed sądem 45 osób. Proces potrwa czas dłuższy. Powołano około 40 świadków dowodowych i około 100 odwoływanych

STRAJK W TEATRZE ŁÓDZKIM.

Z Łodzi donoszą: Przedstawiciele magistratu łódzkiego oświadczyli, iż nie uwzględnią żądań pracowników teatralnych, gdyż na to nie pozwala budżet miasta, a po drugie pracownicy, zatrudnieni w teatrze miejskim, w stosunku do innych pracowników mają dość wysokie zarobki. Wobec powyższego strajk w teatrze miejskim w dalszym ciągu jest proklamowany, co spowodowało całkowite zawieszenie przedstawień.

DYMISJA KOMENDANTA M. WILNA.

Rozkazem Ministerjum spraw wojsk. usunięty został ze stanowiska dotychczasowy komendant miasta, ppik. Bobiatyński. Dymisja stoi w związku z zachowaniem się ppik. Bobiatyńskiego w czasie ostatniej egzekucji nad skazanym bandytą. Ppik. Bobiatyński zatrzymał wówczas orszak i kazał wykonać wyrok na drodze publicznej w sposób urągający przepisom oraz uczuciom ludzkim.

FALSYWYWE KSIĄŻECZKI WOJSKOWE

Z Białegostoku donoszą: Podczas ostatniej likwidacji organizacji komunistycznej, władze bezpieczeństwa natrafily w Białymostku na ślad fałszywych książeczek wojskowych. Wszczęto dochodzenie, w wyniku którego obecnie aresztowano kilkanaście osób, z których 12 przekazano już władzom sądowno-śledczym.

USIŁOWANE MORDERSTWO WE LWOWIE.

Policeja lwowska wykryła na czas upływu nowych zamach morderczy na właściciela kiosku, inwalidę Wawrzyńca Humeniuka. Morderstwo to przygotowała żona Humeniuka, a za narzędzie wybrała Bogdana Towarnickiego, narzeczonego swej córki Michałki. Morderstwo uplanowane przez zbrodniacz trójkę nie doszło do skutku, a niedoszli sprawcy siedzą pod kluczem.

TRUP W STUDNI.

W ub. sobotę w godzinach popołudniowych przypadkowo dokonano strasznego odkrycia w koszarach 7 p. a. p. na Zalesiu w Częstochowie. Oto przy jednej ze studzien w pobliżu stajni urwało się wiadro, przy wydobywaniu którego wyciągnięto zarazem ucepiiony u haka kocioł wojskowy. Zaintrygowani tem odkryciem żołnierze zeszli po drabinie i żelaznych kłamach w głąb studni, gdzie z przerażeniem spostrzegli, iż w wodzie leży rozpuchnięty trup młodego mężczyzny w bieliznie. Po wydobywciu zwłok linami na powierzchni rozpoznano, że są to zwłoki 21-letniego Fajwela Granka, szeregowca 7 p. a. p., pochodzącego z Działoszyna, a wieloletniego do szeregów w ub. jesieni. Śledztwo wykazało, iż Grank wyszedł z koszar w nocy 13 lutego r. b., zwłoki jego więc leżały w studni całe cztery tygodnie. Krytycznej nocy wyszedł on z koszar jedynie w bieliznie, owijając się kocem. Pierwotnie przypuszczano, że odbywający służbę rekruta G. zdezerterował, rozesłania więc listy gończe. Grank przedstawiał typ niedorozwiniętego fizycznie i umysłowo młodzieńca. Istnieje przypuszczenie, że Grank popełnił samobójstwo, rzucając się rozmyślnie do studni. Dalsze śledztwo wyjaśni zapewne powody rozpaczliwego czynu żołnierza.

Mody wiosenne



Od lewej ku prawej: Suknia spacerowa z czarnej wełny. Obrazowanie z czarnej tasiemki. Płisowana kamizelka z białego Crepe de Chine. Czarno-biały deseniowy krawat. Z tyłu pasek. — Suknia spacerowa z granatowego Epingle, przybrana czarną tasiemką i płisowaną kamizelką z białego Crepe de Chine. Wąski szalowy kołnier, czarny krawat. — Spacerowa suknia-jumpra dla młodej panićki z utkanej w kratę wełny. Jumpra zaopatrzonej z przodu i z tyłu w fałdyprzodłużone na spodnicy. Przybranie z czarnej tasiemki; kolorowy krawat.

Kłopoty z powodu odmłodzenia.

Pisaliśmy niedawno o pewnym kupcu budapesztańskim, który procesuje się z tow. ubezpieczeń z powodu tego, że unieważnił mu obcą polisę za poddanie się kuracji Woronowa. Dziś natrafiamy na nową podobną historyjkę: W końcu ubiegłego roku zjawilo się

w budapesztańskim przytulku dla starców dwóch panów i przedstawili się mieszkańcom przytulku, zapytali, którzyby z nich pragnęli poddać się operacji a la Woronow. Operacja takto jest bardzo kosztowna, miałaby być przeprowadzona zupełnie bezpłatnie, a to na tej zasadzie, że

pewien węgierski właściciel fabryki,

poddając się takiemu właśnie zabiegowi odmładzającemu, zamierza — celem przekonania się o skuteczności takiego zabiegu — zapłacić podwójną opłatę, celem odmłodzenia kogoś niezamożnego starca z Budapesztu. Na to zgłosił się mieszkaniec przytulku, 75-letni Rozponyi, który też w oznaczonym

terminie zjawił się w klinice, gdzie

dokonano na nim operacji odmładzającej.

Po upływie kilku miesięcy pojawił się w przytulku dla starców dwaj panowie i nie wdając się w długie rozmowy, oświadczyli, że przychodzą z ramienia przedstawicielstwa niemieckiego i w imieniu magistratu, który się dowiedział o tej operacji, nakazując odmłodzonemu starcowi

opuścić swój pokój w przytulku w przeciągu 48 godzin.

Rozponyi byli rozpaczeni tem zarządzeniem i odrzuca następnego ranka pobiegł do niemieckiego lekarza, prosząc o skonstruowanie, że operacja odmładzająca metodą Woronowa nie zrobiła go przecież dwudziestoletnim młodzieńcem.

Lekarz zbadał go dokładnie

i na szczęście stwierdził, że Rozponyi nie jest do tego etopnia odmłodzony, aby go należało skazywać na wygnanie z przytulku

Także i w kuchni
wygląda wszystko
ładnie i czysto, skoro
nie zabraknie w domu
mydła „KOLLONTAY
z pralką”. Proszę
przeto nie kupować
nigdy innego mydła,
prócz „KOLLONTAY
z pralką”.

Mydło
Kollontay
z pralką.
Generalny zastępca na
Zagłębie Dąbrowskie 106
A. M. Redlic — Bedzin, Kollataia 34.

Zegluga powietrzna w Sowietach.

Dziennik angielski „Evening Standard” z ostatnich dni zamieszcza dłuższy artykuł, poświęcony zegludze powietrznej u Sowietów. „Evening Standard” stwierdza, iż Sowiety czynią znacznie więcej dla rozwoju lotnictwa handlowego, aniżeli Wielka Brytania lub Stany Zjednoczone. Rząd sowiecki udziela poważnych subsydjów trzem towarzystwom komunikacji powietrznej, działającym w obrębie Rosji sowieckiej. W ubiegłym roku samoloty tych trzech towarzystw przeleciały przeszło 800.000 mil, przewoząc w 3.562 lotach 7.575 pasażerów i 115 ton poczty i towarów.

Jednym z najważniejszych punktów programu lotniczego Sowietów na rok bieżący jest uruchomienie linii przez Towarzystwo „Deruluff” (rosyjsko-niemieckie), prowadzącej z Berlina do Leningradu, a stamtąd do Teheranu w Persji. Najważniejsze krajowe towarzystwo komunikacji powietrznej „Dobrolot” ma zakres działania, przewyższający działalność wszystkich innych koncernów lotniczych świata. Planuje ono komunikację powietrzną w obrębie stref podbiegunowo-północnych, oraz do granic tropikalnych. W Azji centralnej towarzystwo utrzymuje komunikację na trzech liniach, łącząc miasta, niepo-

siadające komunikacji kolejowej. Ponadto „Dobrolot” obecnie organizuje linię z Irkucka wzdłuż kolei transsyberyjskiej do Jakucka, 1700 mil w dal wewnątrz tego kraju. Wielką trudność w organizowaniu tej linii stwarza fakt, iż w okolicach Jakucka temperatura w porze zimowej dochodzi do 90 stopni Fahrenheita poniżej zera, czyli że tam jest znacznie zimniej, niż pod samym biegunem północnym.

Prócz linii komunikacji powietrznej, które przecinają kontynent Anzji i Europy weszery i wzdłuż Sowietu urządzają stałe loty propagandowe przez swą organizację „Awiachim”. „Awiachim” jest to popularna organizacja dla zbierania funduszy, celem wyekwipowania czerwonej armii w materiał lotniczy oraz dla szerzenia propagandy wśród ludzi. „Awiachim” załmuje się wreszcie też niebezpieczeństwem szarańczy i innych szkodników. Organizacja ta liczy około 6 mil. członków i w ciągu 3-letniego istnienia podarowała armii 159 samolotów. Lotnicy „Awiachim-u” dokonali ponadto 4 wielkie raidy, z których jeden wiódł z Moskwy do Pekinu, drugi z Moskwy do Teheranu, trzeci z Moskwy do Angory, a czwarty wreszcie z Moskwy przez Berlin — Pragę — Warszawę z powrotem do Moskwy.

Piękne dziewczę w szklanej trumnie.

DOZORCY ZA PÓŁ MILJONA DOLARÓW.

Niezwykła historia związana jest z paryskim cmentarzem Per Lachaise. Historia o wspaniałym podziemnym mauzoleum, w którym spoczywa w szklanej trumnie piękna, amerykańska dziewczę. Po śmierci rodziców przybyła ona do Paryża, gdzie zakupiła wspaniałą willę. Wmii tej nie opuszczała nigdy, przeżywając samotnie, jedynie w towarzystwie służby przywiezionej z za oceanu.

Lata płynęły...

Niezwykle piękna i bogata miss była chorobliwie bojaźliwa. Pod wpływem tej chorobliwej bojaźni miss powzięła plan, który miał ją zabezpieczyć przed samotnością nawet po śmierci. Na cmentarzu Per Lachaise zakupiła wielki teren i niebawem rozpoczęły się gorączkowe roboty. Pod kierunkiem świętanych budowniczych i inżynierów wybudowano

w podziemiach mały luksusowy pałac.

Składa się on z dwóch z niezwyklej komfortem urządzonych sypialni, przedzielonych jedynie szklaną ścianą. Z drugą sypialnią sąsiaduje wykwintny męski gabinet, zawierający wspaniałą bibliotekę. W jednej sypialni

zamiast łóżka stało podjum pokrytem kirem. Śmierć nie czekała długo.

Niebawem zabalsamowane zwłoki złożono w szklanej trumnie w podziemiach pałacu. Wierna pokojowa tylko przez jeden dzień pilnowała swej pani. Adwokat, stosownie do woli zmarłej znalazł na jej miejsce zastępcę. Nie trudno bowiem było wyszukać amatora, który

za 500.000 dolarów zgodził się

pilnować przez trzy lata zmarłej, mając przytem wszelkie wygody. Po tygodniu zrezygnował pierwszy. Jego następcą już po kilku dniach popadł w dziwną apatię. Niebawem z objawami pomieszania zmysłów przewieziono go do szpitala, gdzie wkrótce zmarł. Z resztą „dozorców” stało się to samo. Tajemnica szklanej trumny pozostaje niewyjaśniona. Podziemia mauzoleum zamknięto na zawsze i to podobno na polecenie władz. To, zdale się, je st też powodem, dla czego

ani policja, ani zarząd cmentarza

nie chce udzielić wyjaśnień nikomu w sprawie tajemniczej Amerykanki.

KINO-TEATR „UDZIAŁOWY”

Od Soboty 12 do środy 16 włącznie
Orle
 MOTTO: Zdobędziemy skarby... obsypię się złotem... wyjedziemy daleko... skończą się twoje Cierpienia...
 film polski w 9 wielkich akt własnej produkcji reżysera WIKTORA BIEGAŃSKIEGO

Rzecz dzieje się współcześnie w Warszawie i w Zakopanym w głównej roli Kpt. Orliński, mechanik Kubiak i Curt R. Kurthoff Hanka Ordównowa i inni.
 Anons: Wkrótce Anons:
„Znak Zorzy”
 Z Douglas Fairbanksem.

Kino Sfinks | Od poniedziałku 14-go do 20-go marca. | w roli głównej | Nadprogram! | ANONSI! Od 21 marca ANONSI!
„Niewolnik Zmysłów” (Krew na piasku) | **RODOLFO VALENTINO** | **Komedja w 2 akt.** | **„Kosbanka Oficera Ochrany”**
 dramt w 11 akt. | | | w roli głównej GAJDAROW.

Największe plony ziemniaków

osiąga się przez użycie najtańszego nawozu sztucznego jakim jest:

Srut Rycynowy

zawierający: azot, potas i kwas fosforowy.

Gwarantowana zawartość tych składników i wybitna przyswajalność. Referencje agronomicznych zakładów naukowych. Doświadczenie fermi Uniwersytetu Jagiellońskiego. Na dogodnych warunkach kredytowych dostarcza:

Spółka Akcyjna J. D. Potoka Synowie
 Będzin — Małobadz. 1422-8

KUPUJCIE TYLKO MYDŁO Z LWAMI C. Z. W.



Najlepsze mydło do bielizny i gospodarstwa.
D. CZWIKLITZER — KATOWICE.
 Tel. 406 UL 3-GO MAJA 18. Tel. 406.
 PAROWA FABRYKA MYDŁA. 1632-2.

Polacy, którzy posiadają domy w Niemczech (Berlin i okolice) i chcą sprzedać takowe mogą się zwrócić z zaufaniem do dypl. inż. Dawidowicza w Częstochowie (II-ga Aleja 31) do dnia 19. III. 1927. 1642-2

Sklep naróżny w śródmieściu, w Królewskiej Hucie, z mieszaniem sułerynami, na dogodnych warunkach zaraz do wynajęcia. Wiadomość D-r. Kugler Olkusz 1637-3

Nasiona warzywne, kwiatowe własnych plantacji. Drzewka, krzewy owocowe, dzikie róże krzaczaste i pienne. Byliny, kłącze. Roszady, truskawek i szparagów. Kwiaty doniczkowe. Zakład ogrodnicy S. Jatrzebskiego. Częstochowa Aleja 22. Tel. 56 1450-4

Zgubiono kolję brylantową 15 marca o 6 wieców. Proszę odnieść za sowitem wynagrodzeniem na adres: Sosnowiec 3 Maja 13, I p.

Ogłoszenie.

Sekwestrator przy Urzędzie Skarb. Pod. i Opl. Skarbowych w Zawierciu, Wojciech Paształ podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 7 kwietnia 1927 r. od godziny 9 rano w Zawierciu na Nowym Ryнку odbędzie się licytacyjna sprzedaż ruchomości, jako to: jednej pary koni, powozu, bryczki, maszyny do pisania, biurka, szaf, części do samochodu i wiele innych przedmiotów, zasekwestrowanych na pokrycie zaległości skarbowych przypadających od b. firmy „NACHMILLER i SACHSE”, w Zawierciu, zaś w dniu 8 kwietnia 1927 r. od godz. 9 rano w Myszkowie odbędzie się licytacyjna sprzedaż mebli zasekwestrowanych na pokrycie zaległości skarbowych, przypadających od wymienionej wyżej firmy. Sekwestrator wzywa licytantów o stawienie się w oznaczonych terminach z gotówką.
 1664 Sekwestrator Skarbowy: W. Paształ.
 Zawiercie, dn. 10/III 1927 r.

Reklama jest dźwignią handlu.

Drobne ogłoszenia.

Kupno i sprzedaż.

Sprzedam około 3-ch morgów ziemi pomiędzy gruntami kop. Czładź” pod przelajem. Wiadomość St. Maj, Sosnowiec, Piłsudskiego 46. 1665-2

Sprzedam magiel. Wiadomość: Będzin, Główna 6, Głabiński W godzinach nonoludniowych 1678-2

Jest do sprzeżania 400 książek nowopodrzuconych dla młodzieży szkolnej. Wiadomość: „Kurjer Zachodni” Będzin. 1656-2

Posady i prace.

Subjekt fryzjerski potrzebny zaraz Miłka Grodziec, Kościuszki, 1660

Potrzebna niania do uwojga dzieci, Sosnowiec, Kuźnica 18, Jaskólski 1681

Poszukuję inteligentnych bezrobotnych podróżujących na maszyny rolnicze. Zgłoszeń a Hotel Central, pokój 29, Sosnowiec 1677

Niania do trojga dzieci, umiejąca czytać potrzebna, Sosnowiec, Ludwika 3. Stacja Ratunkowa 1654-2

Różne.

Sklep do wynajęcia może być z mieszkaniem Sielecka 8, Sosnowiec, 1668.

Nauka i wychowanie.

CHCESZ OTRZYMAĆ P O S A D E P
 Musisz ukończyć kursa fachowe korespondencyjne prof. Sekulowicza, Warszawa, Żorawia 42. Kursy wyuczają listownie: buchalterji, rachunkowości kupieckiej, korespondencji handlowej, stenografji, nauki handlu, prawa, kaligrafji, pisania na maszynie. Po ukończeniu świadectwa. **ZAJĄCIE PROSPEKTOW!** 1263-5

Stenografji wyucza darmo listownie Redakcja Stenografji Polskiego, Warszawa, szczybia 12. 1662

Łary nauka odczucia lekcji literatury i języka francuskiego, Wiadomość aut. „Kurjera Zachodni”, Sosnowiec. 1660-2

Zgubione dokumenty.

Cichon Marjan zgubił pozwolenie na kierowanie samochodem, wydane w Warszawie. 1670

Polczyk Jan zgubił paszport zagraniczny wydany przez Biuro Emigracyjne w Poznaniu i kartę wojskową wydaną przez 42 p. 1667-3

CENY PRENUMERATY:
 Prenumerata miesięczna z odnośnikiem do domu lub z przesyłką pocztową **3 Zł. 50 gr.**
 Prenumerata zagraniczna miesięcznie **5 Zł.**
 Cena egzemplarza **20 groszy.**

CENY OGŁOSZEŃ:
 Drobne ogłoszenia do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, powyżej 20 wyrazów 15 gr. za wyraz. Najmniej 3 zł. Matrymonialne 15 gr. za wyraz.
 Ogłoszenia osobne i tłustym drukiem podwójnie.
 Zagranczne 100 proc. droższe.
 W numerach niedzielnych i świątecznych ceny o 25 proc. droższe.
 Za terminowy druk, oraz za przeszerzanie miejsca ogłoszeń, administracja nie odpowiada.

Każda nowa podwyżka obowiązuje już wszystkie przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.

Sosnowiec: REDAKCJA: Piłsudskiego Nr. 4. Telef. Nr. 64. ADMINISTRACJA: Dębińska Nr. 1. Telef. Nr. 73. **Katowice:** REDAKCJA i ADMINISTRACJA (ul. Gliwicka Nr. 3. (Telefon Nr. 23-04.)

Filje i agentury własne: Będzin, Małachowskiego 7. — Dąbrowa, Sobieskiego 8, telef. 1-25. — Zawiercie, 3-go Maja 27. — Grodziec, Będzińska.